EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 03 de Fevereiro de 2025 FOLHA BV  Edição 1501/2025 01

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90037/2024-SRP
Processo nº 010989/2024-SMEC

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SMEC, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLO-
GAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90037/2024, oriundo do processo n° 010989/2024 – SMEC, tendo como objeto: Con-
tratação de empresa especializada para manutenção, aquisição e instalação de extintores de incêndio, para atender as
demandas das unidades escolares e as creches da Rede Municipal de Boa Vista da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura-SMEC (Órgão Gerenciador) e dos demais Órgãos Participantes. Cuja vencedora dos itens 12,13,14,15
foi a empresa E S RABELO CNPJ: 22.898.217/0001-01, pelo valor total de R$ 193.489,95 (cento e noventa e três
mil quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos), o grupo 1 foi vencedora a empresa 52.023.056
MARCOS ALEXANDRE HIROSHI KUSSUMATO, CNPJ: 52.023.056/0001-65, pelo valor total de R$ 160.376,44 (cento
e sessenta mil trezentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos). Perfazendo o valor total dos itens/
grupo de R$ 353.866,39 (trezentos e cinquenta e três mil oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e nove centavos).

Boa Vista/RR, 28 de janeiro de 2025.

 Maria Consuêlo Sales Silva
 Secretária Municipal de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90068/2024 - SRP
Processo nº 015756/2024 - SEMGES

Objeto: Eventual locação de veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão Social
– SEMGES e suas unidades administrativas (órgão gerenciador) e do órgão participante.
Entrega das Propostas: a partir de 04/02/2025 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: dia 18/02/2025 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia 04/02/2025 no sítio https://www.gov.br/compras,
no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação
por e-mail:  pregao.pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante, desde
que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes
serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

Néria Gardênia Pontes Benicio
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS - Nº.  4-SMAG/SA/2025.

A Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas – SMAG, do Município de Boa Vista nos
termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, bem como do Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Muni-
cipal nº 113-E, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico Nº 193/2023, oriundo do proces-
so Nº 012399/2023, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E
HIGIENE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS – SMAG E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de acordo com os quantitativos
e especi cações constantes na proposta vencedora e no Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico supracitado, os quais integram a presente Ata de Registro de Preços, no Item 3 com a Empresa SR
COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°. 21.776.066/001-48, no valor
total de R$ 490.770,00 (quatrocentos e noventa mil setecentos e setenta reais), válidos durante o período de
12 meses (doze) meses a partir da sua assinatura.

Boa Vista-RR, 16 de janeiro de 2025.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS - Nº. 5-SMAG/SA/2025.

A Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas – SMAG, do Município de Boa Vista nos
termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, bem como do Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Muni-
cipal nº 113-E, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico Nº 193/2023, oriundo do proces-
so Nº 012399/2023, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E
HIGIENE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS – SMAG E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de acordo com os quantitativos
e especi cações constantes na proposta vencedora e no Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico supracitado, os quais integram a presente Ata de Registro de Preços, no Item 27 com a Empresa
E. B. NASCIMENTO LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°. 26.588.490/0001-82, no valor total de R$ 7.508,22
(sete mil quinhentos e oito reais e vinte e dois centavos), válidos durante o período de 12 meses (doze) meses
a partir da sua assinatura.

Boa Vista-RR, 10 de janeiro de 2025.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITACAO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90040/2024 - UASG 110794.
Objeto: Contratação de serviço de recarga e manutenção de extintores de incêndio, conforme
condições e exigências estabelecidas neste instrumento, fim de atender as demandas da Força
Logística Humanitária Operação Acolhida nos Estados de Roraima e Amazonas. Processo Nº
60301.000778/2024-31. Data da Abertura: 17/02/2025. Horário: 10h30min (horário de Brasília).
Maiores informações e retirada do edital no Núcleo de Licitações na Base Ayrton Senna, situada
no endereço: Rua Floriano Peixoto, 221, Centro, Boa Vista/RR, 69301-320 (antiga Escola
Estadual Ayrton Senna da Silva), ou site do comprasnet: https://www.gov.br/compras/pt-br, ou
e-mail: licitacao.secaae@defesa.gov.br.

ROBERT MACIEL DE SOUSA - Cel
Ordenador de Despesas

SECRETARIA-EXECUTIVA DE COORDENAÇÃO
DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA EMERGENCIAL

COMUNICADO
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da Pregoeira,
comunica as empresas que participaram, processo nº 002/2025
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 001/2025 cujo objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM
A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
IRACEMA/RR, que o retorno SESSÃO será dia 04/02/2025 as
09h:00min na sala da comissão permanente de licitação localizada
na rua Isidoro Rodrigues S/N Centro Iracema-RR.

Iracema-RR, 31 de JANEIRO de 2025

BETINA SILVA E SILVA
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90010/2025-SRP
Processo nº 029493/2023 – SEMGES

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios) para o fornecimento de alimentação ade-
quada ao serviço de acolhimento infantil condomínio Pedra Pintada e para o serviço de acolhimento institucional de
longa permanência para idosos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES
(órgão gerenciador) e dos demais órgãos participantes.
Entrega das Propostas: a partir de 04/02/2025 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: dia 14/02/2025 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia 04/02/2025  no sítio https://www.gov.br/compras, no portal
http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação por e-mail:  pregao.
pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já
mencionado. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias
e horários de expediente.

Rosana de Oliveira Borges Vieira
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS - Nº. 1-SMAG/SA/2025.

A Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas – SMAG, do Município de Boa Vista nos
termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, bem como do Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Muni-
cipal nº 113-E, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico Nº 193/2023, oriundo do proces-
so Nº 012399/2023, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E
HIGIENE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS – SMAG E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de acordo com os quantitativos
e especi cações constantes na proposta vencedora e no Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico supracitado, os quais integram a presente Ata de Registro de Preços, nos Itens 4, 7, 24, 42, 44 com
a Empresa 5.0 SOLUÇÕES EMPRESARIAIS, inscrita no CNPJ sob o n°. 13.198.961/0001-02, no valor total
de R$ 93.616,07 (noventa e três mil seiscentos e dezesseis reais e sete centavos), válidos durante o período
de 12 meses (doze) meses a partir da sua assinatura.

Boa Vista-RR, 09 de janeiro de 2025.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal De Administração E Gestão De Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS - Nº. 6-SMAG/SA/2025.

A Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas – SMAG, do Município de Boa Vista nos
termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, bem como do Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Muni-
cipal nº 113-E, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico Nº 193/2023, oriundo do proces-
so Nº 012399/2023, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E
HIGIENE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS – SMAG E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de acordo com os quantitativos
e especi cações constantes na proposta vencedora e no Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico supracitado, os quais integram a presente Ata de Registro de Preços, nos Itens 6, 16, com a Em-
presa DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°. 40.223.106/0001-79, no valor total de
R$ 17.541,70 (dezessete mil quinhentos e  quarenta e um reais e setenta centavos), válidos durante o período
de 12 meses (doze) meses a partir da sua assinatura.

Boa Vista-RR, 17 de janeiro de 2025.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna
público a realização de Licitação na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL” N.º 24/0061
- SRP, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme Resolução Sesc 1.593/2024, de 02
de maio de 2024, com data de abertura das documentações e propostas no dia
12/02/2025, às 15h, na Sede Administrativa do Sesc.

OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS UNIDADES DO SESC/RR, conforme instrumento convocatório e seus anexos.

O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração Regional
do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – Centro, em Boa
Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.

Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 3212-2804.

As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico:
www.sescrr.com.br.

    Boa Vista-RR, 03 de fevereiro de 2025.

Andressa Ágata de Lima Pereira
Presidente da CPL/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90006/2025-SRP
Processo nº 014688/2024 – SMSP

Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto n.º 0908/P-2023, publicado no
DOM Nº 5983 de 09/11/2023, comunica a quem interessar que após o recebimento dos pedidos das empre-
sas EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA e ESTRUTURA COMÉRCIO E TRANSPORTE DE AS-
FALTOS no que se refere ao Esclarecimento e Impugnação do Edital supracitado, respectivamente, fulcrado
no Parecer da Secretaria Municipal Serviços Públicos – SMSP, informa que o pedido de esclarecimento
foi respondido tempestivamente, e quanto ao objeto da Impugnação, a Secretaria demandante julgou IM-
PROCEDENTE as alegações constantes no expediente remetido pelos licitantes. As decisões na íntegra
encontram-se acostadas aos autos a disposição dos interessados. Na oportunidade, informamos que a data
da referida licitação permanece inalterada.

Gabrielle Pinto de Oliveira
 Agente de contratação/Pregoeira- Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS - Nº. 2- SMAG/SA/2025.

A Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas – SMAG, do Município de Boa Vista nos
termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, bem como do Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Muni-
cipal nº 113-E, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico Nº 193/2023, oriundo do proces-
so Nº 012399/2023, cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E
HIGIENE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS – SMAG E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de acordo com os quantitativos
e especi cações constantes na proposta vencedora e no Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico supracitado, os quais integram a presente Ata de Registro de Preços, nos Itens 1, 2, 5, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 22, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, com a Empresa A J DE SOUZA AL-
MADA EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o n°. 18.173.135/0001-14, no valor total de R$ 315.314,35 (trezentos e
quinze mil trezentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos), válidos durante o período de 12 meses (doze)
meses a partir da sua assinatura.

Boa Vista-RR, 10 de janeiro de 2025.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal De Administração E Gestão De Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS - Nº. 7-SMAG/SA/2025.

A Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas – SMAG, do Município de Boa Vista nos termos
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, bem como do Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 113-E,
torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico Nº 193/2023, oriundo do processo Nº 012399/2023,
cujo objeto é a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE), PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
– SMAG E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de acordo com os quantitativos e especi cações constantes
na proposta vencedora e no Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão Eletrônico supracitado, os
quais integram a presente Ata de Registro de Preços, nos Itens 25, 26, 28, 29, 32, 36, com a Empresa VIA
NORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°. 48.891.349/0001-97, no valor total de
R$ 76.292,68 (setenta e seis mil duzentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos), válidos durante
o período de 12 meses (doze) meses a partir da sua assinatura.

Boa Vista-RR, 27 de janeiro de2025.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna
público a realização de Licitação na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL” N.º 24/0059
- SRP, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme Resolução Sesc 1.593/2024, de 02
de maio de 2024, com data de abertura das documentações e propostas no dia
13/02/2025, às 15h, na Sede Administrativa do Sesc.

OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COM
ENTREGAS PARCELADAS, PARA SEREM UTILIZADAS DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DO SESC NO ESTADO DE RORAIMA, conforme
instrumento convocatório e seus anexos.

O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração Regional
do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – Centro, em Boa
Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.

Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 3212-2804.

As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico:
www.sescrr.com.br.

    Boa Vista-RR, 03 de fevereiro de 2025.

Andressa Ágata de Lima Pereira
Presidente da CPL/Pregoeira

CHEGOU EM RORAIMA

Fale conosco via
Whatsapp e assine já!
(95) 98407-7677
Leia o qr code com a camera do seu celular

CHEGAMOS EM
BOA VISTA!

CLIQUE AQUI E ASSINE